


SECTOR PUBLICO 1,945,920.47
1,945,920.471 0 ADMINISTRACION CENTRAL

0.002 500 INSTITUTO NACIONAL AGRARIO
0.003 501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
0.004 503 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
0.005 504 INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO
0.006 505 INSTITUTO HONDUREÑO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA
0.007 506 CONSEJO NACIONAL SUPERIOR DE COOPERATIVAS
0.008 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCION DEL ALCOHOLISMO DROGADICCION Y FARMACODEPENDENCIA
0.009 508 PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
0.0010 509 COMISION NACIONAL PRO-INSTALACIONES DEPORTIVAS
0.0011 510 CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS
0.0012 511 UNIVERSIDAD DE CIENCIAS FORESTALES
0.0013 4324 FEDERACION NACIONAL AUTONOMA DE FUTBOL DE HONDURAS
0.0014 512 INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER
0.0015 513 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
0.0016 514 COMISION PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCION DE LA COMPETENCIA
0.0017 515 INSTITUTO DE CIENCIA, TECNOLOGIA Y LA INNOVACIÓN
0.0018 516 COMITÉ NACIONAL DE PREVENCION CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS CRUELES INHUMANOS O DEGRADANTES (CONAPREV)
0.0019 601 INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
0.0020 602 INSTITUTO NACIONAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER EJECUTIVO
0.0021 603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
0.0022 604 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
0.0023 605 INSTITUTO DE PREVISION DE LOS EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0024 801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
0.0025 803 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
0.0026 804 EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
0.0027 805 SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
0.0028 806 INSTITUTO HONDUREÑO DE MERCADEO AGRICOLA
0.0029 807 SUPLIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS BASICOS
0.0030 808 FERROCARRIL NACIONAL DE HONDURAS
0.0031 809 EMPRESAS DE CORREOS DE HONDURAS
0.0032 901 BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCION Y LA VIVIENDA
0.0033 902 BANCO CENTRAL DE HONDURAS
0.0034 903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
0.0035 950 COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS
0.0036 701 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0037 702 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
0.0038 703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA
0.0039 GOBIERNOS LOCALES

40 SECTOR PRIVADO 0.00
41 SECTOR EXTERNO 0.00

Filtros Aplicados al Reporte Actual

TOTAL:

Fecha Inicial: 01/06/2023
Fecha Final: 30/06/2023
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1,945,920.47

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR MUNICIPALALCALDE MUNICIPAL
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FIRMA:

Norman Alexander Sanchez Melgar Fany Elizabeth Gonzalez
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A CONTINUACIÓN REPORTE DE SAMI CON 
TRANSFERENCIAS OTORGADAS JUNIO 2023

MUNICIPALIDAD 
DE INTIBUCÁ 

Contabilidad Presupuesto Mun ipal 

Alcaldía Municipal de Intibu '. 

@municipalidaddeintibuca 

O®O@ 



03 - Administración Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

00 - Gestión Administrativa 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

51240 15-013-01 10 1 Beneficios Especiales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 7 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11 - Inversión Propia Municipal 0.00 226,798.88 226,798.88 226,798.88 462,648.60 0.00 0.00500,000.00 756,000.00 1,256,000.00

01 - Infraestructura Municipal 0.00 2,057.12 2,057.12 2,057.12 197,942.88 0.00 0.000.00 296,000.00 296,000.00

000 - Gestión Ciudadana 0.00 2,057.12 2,057.12 2,057.12 197,942.88 0.00 0.000.00 296,000.00 296,000.00

001 - Niñez, adolescencia 
y Juventud FONDO 
UNICEF

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 96,000.00 96,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 96,000.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 96,000.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 96,000.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al 
mejoramiento de 
vivienda

0.00 2,057.12 2,057.12 2,057.12 197,942.88 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,057.12 2,057.12 2,057.12 197,942.88 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 2,057.12 2,057.12 2,057.12 197,942.88 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 2,057.12 2,057.12 2,057.12 0.00 197,942.88 0.00 0.00

02 - Servicios Básicos 0.00 224,741.76 224,741.76 224,741.76 264,705.72 0.00 0.00500,000.00 460,000.00 960,000.00

000 - Gestión Ciudadana 0.00 224,741.76 224,741.76 224,741.76 264,705.72 0.00 0.00500,000.00 460,000.00 960,000.00

001 - Tasa para 
Bomberos 

0.00 224,741.76 224,741.76 224,741.76 8,884.12 0.00 0.00500,000.00 140,000.00 640,000.00

000 - Sin Obra 0.00 224,741.76 224,741.76 224,741.76 8,884.12 0.00 0.00500,000.00 140,000.00 640,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 140,000.00 640,000.00 0.00 224,741.76 224,741.76 224,741.76 8,884.12 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 140,000.00 640,000.00 0.00 224,741.76 224,741.76 224,741.76 0.00 8,884.12 0.00 0.00
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002 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Seguridad 
Ciudadana / Policías 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 35,821.60 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,821.60 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,821.60 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,821.60 0.00 0.00

004 - Actividades 
Forestales /medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

4,500.00 264,632.88 264,632.88 264,632.88 2,744,796.55 0.00 0.003,552,614.10 193,308.30 3,745,922.40

01 - Educación 1,000.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 278,223.92 0.00 0.00488,858.88 0.00 488,858.88

000 - Gestión de Educación 
Social / Subsidios a 
Educación

1,000.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 278,223.92 0.00 0.00488,858.88 0.00 488,858.88

001 - Área de Educación 1,000.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 128,223.92 0.00 0.00338,858.88 0.00 338,858.88

000 - Sin Obra 1,000.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 128,223.92 0.00 0.00338,858.88 0.00 338,858.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

338,858.88 0.00 338,858.88 1,000.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 128,223.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

338,858.88 0.00 338,858.88 1,000.00 41,700.00 41,700.00 41,700.00 0.00 128,223.92 0.00 0.00

002 - Becas Educativas 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 2,500.00 54,980.00 54,980.00 54,980.00 667,339.82 0.00 0.00855,208.88 50,116.97 905,325.85

000 -  Gestión de Salud 
Social 

2,500.00 54,980.00 54,980.00 54,980.00 667,339.82 0.00 0.00855,208.88 50,116.97 905,325.85

001 -  Área de Salud 2,500.00 54,980.00 54,980.00 54,980.00 153,222.80 0.00 0.00391,208.83 0.00 391,208.83

000 - Sin Obra 2,500.00 54,980.00 54,980.00 54,980.00 153,222.80 0.00 0.00391,208.83 0.00 391,208.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

391,208.83 0.00 391,208.83 2,500.00 54,980.00 54,980.00 54,980.00 153,222.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

391,208.83 0.00 391,208.83 2,500.00 54,980.00 54,980.00 54,980.00 0.00 153,222.80 0.00 0.00

002 -  Aporte a Fundación 
Teletón 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 -  Atención a 
Emergencia COVID-
19 

0.00 0.00 0.00 0.00 454,117.02 0.00 0.00404,000.05 50,116.97 454,117.02

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 454,117.02 0.00 0.00404,000.05 50,116.97 454,117.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

404,000.05 50,116.97 454,117.02 0.00 0.00 0.00 0.00 454,117.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

404,000.05 50,116.97 454,117.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 454,117.02 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 4,742.88 4,742.88 4,742.88 0.00 0.00 0.00102,408.88 0.00 102,408.88

000 - Apoyo para 
mejoramientos de 
viviendas 

0.00 4,742.88 4,742.88 4,742.88 0.00 0.00 0.00102,408.88 0.00 102,408.88

001 - Apoyo para 
mejoramientos de 
viviendas 

0.00 4,742.88 4,742.88 4,742.88 0.00 0.00 0.00102,408.88 0.00 102,408.88

000 - Sin Obra 0.00 4,742.88 4,742.88 4,742.88 0.00 0.00 0.00102,408.88 0.00 102,408.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

102,408.88 0.00 102,408.88 0.00 4,742.88 4,742.88 4,742.88 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

102,408.88 0.00 102,408.88 0.00 4,742.88 4,742.88 4,742.88 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Adolescencia 1,000.00 32,910.00 32,910.00 32,910.00 815,801.62 0.00 0.00951,851.60 0.00 951,851.60

000 - Gestión Social 1,000.00 32,910.00 32,910.00 32,910.00 815,801.62 0.00 0.00951,851.60 0.00 951,851.60
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001 - Niñez, adolescencia 
y Juventud

0.00 31,510.00 31,510.00 31,510.00 700,101.62 0.00 0.00801,851.60 0.00 801,851.60

000 - Sin Obra 0.00 31,510.00 31,510.00 31,510.00 700,101.62 0.00 0.00801,851.60 0.00 801,851.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

801,851.60 0.00 801,851.60 0.00 31,510.00 31,510.00 31,510.00 700,101.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

801,851.60 0.00 801,851.60 0.00 31,510.00 31,510.00 31,510.00 0.00 700,101.62 0.00 0.00

002 - Adulto Mayor y 
discapacidad

1,000.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 115,700.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 1,000.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 115,700.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 1,000.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 115,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 1,000.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 115,700.00 0.00 0.00

05 - Programa de la Mujer 0.00 130,300.00 130,300.00 130,300.00 983,431.19 0.00 0.001,154,285.86 143,191.33 1,297,477.19

000 - Gestión Familiar 0.00 130,300.00 130,300.00 130,300.00 983,431.19 0.00 0.001,154,285.86 143,191.33 1,297,477.19

001 - Eje de Prevención 
de la Violencia 20%

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 198,035.44 0.00 0.00230,857.17 28,638.27 259,495.44

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 198,035.44 0.00 0.00230,857.17 28,638.27 259,495.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,857.17 28,638.27 259,495.44 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 198,035.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,857.17 28,638.27 259,495.44 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 198,035.44 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 389,243.15 0.00 0.00346,285.75 42,957.40 389,243.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 389,243.15 0.00 0.00346,285.75 42,957.40 389,243.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

346,285.75 42,957.40 389,243.15 0.00 0.00 0.00 0.00 389,243.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

346,285.75 42,957.40 389,243.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389,243.15 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política, 10%

0.00 89,550.00 89,550.00 89,550.00 17,687.72 0.00 0.00115,428.59 14,319.13 129,747.72

000 - Sin Obra 0.00 89,550.00 89,550.00 89,550.00 17,687.72 0.00 0.00115,428.59 14,319.13 129,747.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,428.59 14,319.13 129,747.72 0.00 89,550.00 89,550.00 89,550.00 17,687.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,428.59 14,319.13 129,747.72 0.00 89,550.00 89,550.00 89,550.00 0.00 17,687.72 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 192,851.44 0.00 0.00230,857.17 28,638.27 259,495.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 192,851.44 0.00 0.00230,857.17 28,638.27 259,495.44
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,857.17 28,638.27 259,495.44 0.00 0.00 0.00 0.00 192,851.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,857.17 28,638.27 259,495.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,851.44 0.00 0.00

005 - Eje Educación, 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 129,747.72 0.00 0.00115,428.59 14,319.13 129,747.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,747.72 0.00 0.00115,428.59 14,319.13 129,747.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,428.59 14,319.13 129,747.72 0.00 0.00 0.00 0.00 129,747.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,428.59 14,319.13 129,747.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,747.72 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente, 10%, 0.00 30,750.00 30,750.00 30,750.00 55,865.72 0.00 0.00115,428.59 14,319.13 129,747.72

000 - Sin Obra 0.00 30,750.00 30,750.00 30,750.00 55,865.72 0.00 0.00115,428.59 14,319.13 129,747.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,428.59 14,319.13 129,747.72 0.00 30,750.00 30,750.00 30,750.00 55,865.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,428.59 14,319.13 129,747.72 0.00 30,750.00 30,750.00 30,750.00 0.00 55,865.72 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 320,562.92 320,562.92 320,562.92 1,559,688.65 0.00 0.002,768,839.83 572,765.35 3,341,605.18

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 133,136.64 133,136.64 133,136.64 250,366.36 0.00 0.001,038,307.08 0.00 1,038,307.08

000 - Gestión de Seguridad 0.00 133,136.64 133,136.64 133,136.64 250,366.36 0.00 0.001,038,307.08 0.00 1,038,307.08

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 19,567.08 0.00 0.00138,307.08 0.00 138,307.08

000 - Sin Obra 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 19,567.08 0.00 0.00138,307.08 0.00 138,307.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,307.08 0.00 138,307.08 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 19,567.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,307.08 0.00 138,307.08 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 0.00 19,567.08 0.00 0.00

002 - Policías Municipales 0.00 74,254.16 74,254.16 74,254.16 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 74,254.16 74,254.16 74,254.16 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 74,254.16 74,254.16 74,254.16 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 74,254.16 74,254.16 74,254.16 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Policías Viales 0.00 39,682.48 39,682.48 39,682.48 230,799.28 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,682.48 39,682.48 39,682.48 230,799.28 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 39,682.48 39,682.48 39,682.48 230,799.28 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: F.GONZALEZ

11:54 a.m.
Pagina: 5 de 9
Hora  :
Emisión:  11/07/2023

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/6/2023 al 30/6/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 11/07/2023 11/07/2023al2023al

11/07/2023 11:54:08 a.m. 5



54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 39,682.48 39,682.48 39,682.48 0.00 230,799.28 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 131,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Gestión de Diversión 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 131,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Área de Deportes 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 131,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 131,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 131,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura de Paz y 
Convivencia

0.00 0.00 0.00 0.00 333,186.59 0.00 0.00530,532.75 0.00 530,532.75

000 - Promoción de la Paz 0.00 0.00 0.00 0.00 333,186.59 0.00 0.00530,532.75 0.00 530,532.75

001 - Área del Sector 
Cultural del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 333,186.59 0.00 0.00530,532.75 0.00 530,532.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 333,186.59 0.00 0.00530,532.75 0.00 530,532.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

530,532.75 0.00 530,532.75 0.00 0.00 0.00 0.00 333,186.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

530,532.75 0.00 530,532.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,186.59 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 170,426.28 170,426.28 170,426.28 845,135.70 0.00 0.001,000,000.00 572,765.35 1,572,765.35

000 - Gestión Ciudadana 0.00 170,426.28 170,426.28 170,426.28 845,135.70 0.00 0.001,000,000.00 572,765.35 1,572,765.35

001 - Programa de 
Formación en Agua y 
Saneamiento Básico

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Área de 
Participación 
Comunitaria

0.00 139,999.88 139,999.88 139,999.88 183,487.10 0.00 0.00250,000.00 572,765.35 822,765.35

000 - Sin Obra 0.00 139,999.88 139,999.88 139,999.88 183,487.10 0.00 0.00250,000.00 572,765.35 822,765.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 572,765.35 822,765.35 0.00 139,999.88 139,999.88 139,999.88 183,487.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 572,765.35 822,765.35 0.00 139,999.88 139,999.88 139,999.88 0.00 183,487.10 0.00 0.00

003 - Gestión de Riesgo 0.00 5,561.40 5,561.40 5,561.40 289,938.60 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 5,561.40 5,561.40 5,561.40 289,938.60 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,561.40 5,561.40 5,561.40 289,938.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,561.40 5,561.40 5,561.40 0.00 289,938.60 0.00 0.00

004 - Desarrollo de 
Asambleas 
Comunitarias/Cabildo
s Abiertos

0.00 24,865.00 24,865.00 24,865.00 271,710.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,865.00 24,865.00 24,865.00 271,710.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 24,865.00 24,865.00 24,865.00 271,710.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 24,865.00 24,865.00 24,865.00 0.00 271,710.00 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico 

0.00 183,107.00 183,107.00 183,107.00 1,284,700.71 0.00 0.001,808,571.71 0.00 1,808,571.71

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Gestión de Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Cadenas de Valor 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Fortalecimiento De 
Capacidades Técnicas 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Fortalecimiento De 
Capacidades Técnicas 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 183,107.00 183,107.00 183,107.00 734,700.71 0.00 0.001,258,571.71 0.00 1,258,571.71

000 - Gestión Empresarial 0.00 183,107.00 183,107.00 183,107.00 734,700.71 0.00 0.001,258,571.71 0.00 1,258,571.71
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001 - Actividades 
Productivas

0.00 72,842.00 72,842.00 72,842.00 414,890.71 0.00 0.00608,571.71 0.00 608,571.71

000 - Sin Obra 0.00 72,842.00 72,842.00 72,842.00 414,890.71 0.00 0.00608,571.71 0.00 608,571.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

608,571.71 0.00 608,571.71 0.00 72,842.00 72,842.00 72,842.00 414,890.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

608,571.71 0.00 608,571.71 0.00 72,842.00 72,842.00 72,842.00 0.00 414,890.71 0.00 0.00

002 - Actividades 
Forestales/Medio 
Ambiente

0.00 102,840.00 102,840.00 102,840.00 335.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 102,840.00 102,840.00 102,840.00 335.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 102,840.00 102,840.00 102,840.00 335.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 102,840.00 102,840.00 102,840.00 0.00 335.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Sostenibilidad de 
Escuela Gastronómica 
de Emprendimiento 
MISKA

0.00 0.00 0.00 0.00 186,900.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 186,900.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,900.00 0.00 0.00

004 - Apoyo al desarrollo 
de la pequeña y 
mediana empresa

0.00 7,425.00 7,425.00 7,425.00 132,575.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,425.00 7,425.00 7,425.00 132,575.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,425.00 7,425.00 7,425.00 132,575.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,425.00 7,425.00 7,425.00 0.00 132,575.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,208,514.01 0.00 0.00887,526.41 480,987.60 1,368,514.01

02 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,208,514.01 0.00 0.00887,526.41 480,987.60 1,368,514.01

000 - Fortalecimiento 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,208,514.01 0.00 0.00887,526.41 480,987.60 1,368,514.01

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 259,495.44 0.00 0.00230,857.17 28,638.27 259,495.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 259,495.44 0.00 0.00230,857.17 28,638.27 259,495.44
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,857.17 28,638.27 259,495.44 0.00 0.00 0.00 0.00 259,495.44 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

230,857.17 28,638.27 259,495.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,495.44 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios

0.00 0.00 0.00 0.00 229,018.57 0.00 0.00176,669.24 52,349.33 229,018.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 229,018.57 0.00 0.00176,669.24 52,349.33 229,018.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,669.24 52,349.33 229,018.57 0.00 0.00 0.00 0.00 229,018.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

176,669.24 52,349.33 229,018.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,018.57 0.00 0.00

003 - Membresía 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

9,667,552.05 2,003,061.25 11,670,613.30 4,500.00 995,101.68 995,101.68 995,101.68 0.00 7,410,348.52 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2023
Fecha Final: 30/6/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCUmZTTiteMLzh5Z435JrvEDBAX0YhfrXPw/L517vWmAy44HK7gZxOx5z6+VmT/ArKU2L7/OPn9Aq5DNkvdV0wla0vJhQp2UFBsiFKZodqTOVec7lTfOnyAlWPjAEs5zLP+hUHyojeo 
7B4PYc9RWROOsCalbLXmkcQZIDbxLdUTIy9j2P3iLfCyA=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: F.GONZALEZ

11:54 a.m.
Pagina: 9 de 9
Hora  :
Emisión:  11/07/2023

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/6/2023 al 30/6/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 11/07/2023 11/07/2023al2023al

11/07/2023 11:54:11 a.m. 9



SECTOR PUBLICO 0.00
0.001 0 ADMINISTRACION CENTRAL
0.002 500 INSTITUTO NACIONAL AGRARIO
0.003 501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
0.004 503 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
0.005 504 INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO
0.006 505 INSTITUTO HONDUREÑO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA
0.007 506 CONSEJO NACIONAL SUPERIOR DE COOPERATIVAS
0.008 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCION DEL ALCOHOLISMO DROGADICCION Y FARMACODEPENDENCIA
0.009 508 PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
0.0010 509 COMISION NACIONAL PRO-INSTALACIONES DEPORTIVAS
0.0011 510 CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS
0.0012 511 UNIVERSIDAD DE CIENCIAS FORESTALES
0.0013 4324 FEDERACION NACIONAL AUTONOMA DE FUTBOL DE HONDURAS
0.0014 512 INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER
0.0015 513 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
0.0016 514 COMISION PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCION DE LA COMPETENCIA
0.0017 515 INSTITUTO DE CIENCIA, TECNOLOGIA Y LA INNOVACIÓN
0.0018 516 COMITÉ NACIONAL DE PREVENCION CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS CRUELES INHUMANOS O DEGRADANTES (CONAPREV)
0.0019 601 INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
0.0020 602 INSTITUTO NACIONAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER EJECUTIVO
0.0021 603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
0.0022 604 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
0.0023 605 INSTITUTO DE PREVISION DE LOS EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0024 801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
0.0025 803 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
0.0026 804 EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
0.0027 805 SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
0.0028 806 INSTITUTO HONDUREÑO DE MERCADEO AGRICOLA
0.0029 807 SUPLIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS BASICOS
0.0030 808 FERROCARRIL NACIONAL DE HONDURAS
0.0031 809 EMPRESAS DE CORREOS DE HONDURAS
0.0032 901 BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCION Y LA VIVIENDA
0.0033 902 BANCO CENTRAL DE HONDURAS
0.0034 903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
0.0035 950 COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS
0.0036 701 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0037 702 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
0.0038 703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA
0.0039 GOBIERNOS LOCALES

40 SECTOR PRIVADO 995,101.68
41 SECTOR EXTERNO 0.00

Filtros Aplicados al Reporte Actual

TOTAL:

Fecha Inicial: 01/06/2023
Fecha Final: 30/06/2023
0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCUmZTTiteMLzh5Z435JrvEDBAX0YhfrXP1BVw4AiacadU43icHZ9zvrJSqTo3ZWDhDUen61ACgvi
a/eaIJ5X9Qw58Qrn6BPJRk/vFQOisznEMmwW+HcQqYL6LYAAyj5T wTXcnrCz8ZeIxWgi09ZtLj2jwv11fyTtbRPwc3fIsfmv10ivFtOepXYFZQDXjak8sA==

995,101.68

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR MUNICIPALALCALDE MUNICIPAL

NOMBRE:

FIRMA:

Norman Alexander Sanchez Melgar Fany Elizabeth Gonzalez

Sistema de Administración Municipal Integrado

Honduras, C.A.

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ
EJERCICIO: 2023, ACTIVO
USUARIO: F.GONZALEZ

DETALLE DE TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
OTORGADAS

(Valores en Lempiras)

Del 01 de Junio Al 30 de Junio de 2023

04:34 p.m.
Pagina: 1 de 1
Hora  :
Emisión: 07/07/2023

NO. CODIGO BENEFICIARIO TOTAL LPS.

ANEXO No. 5.1

07/07/2023 04:34:22 p.m. 1
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